lame cononator qd' adp'm  
 loqueretur Jona tam colute  
 domo Abplon patris pur pon  
 ti fiam eo qd' bellu' aduep  
 p'me gessit p'ic qd' m' qd  
 bello dauid p'ctatu' legitur  
 fuisse filio alio ut etia' ma  
 gno dolore et metu planger  
 et Roboram latitudo p'ct  
 ipm' pontificum qd' x' tribu  
 alio p'paratis due tabe a  
 relite fuit Abia pater d'm  
 ud pater fuit A p' tollens  
 p'ic p' tollens Josaphas  
 d'm iudicu' Joram quic' ep'ol  
 sus Acamas d'm apphendes  
 Atalia qd' d'm Joas p'mas  
 ud d'm robur Ama p'as p'm  
 tolles Omas fortitudo d'm  
 Navias auxilium d'm Ozias  
 aut ip' qd' qui et agarias  
 duplia noie Iste est qui m  
 l'atu' sibi sacerdotu' vindicac  
 conata lepra m' fronte per  
 cussus est Joatham e' p'assa  
 pulera' etymologia nois fe  
 cie igitur rectu' m' d' p'ctu  
 d'm et p'arta Epli edificavit  
 p'ctam Aray apphendes  
 Herodias fortis d'm Manas  
 p' obliu' opus p'ermultu' q'

peccata et privilegia reliquerat  
 et obliu' fuerit dei sive qua' obli  
 ta est deq' peccatoru' illis Am  
 mon fidelis uel omustus Josias  
 ubi est m' d'm p' d' etymo  
 logia n'is Iste est igit' qui sim  
 ulae' combu' p' Joacaz robustu'  
 Joacaz ubi est p'paratio Quaz  
 m' dei resurreccio Selechi  
 as iust' d'm Roboram iudica  
 tio p'ic causa p'cti uelut quid  
 aut' diu' p'is m' d'm p'ctis  
 qd' m' regno e' diu' p'is p' p'ctis  
 ip' et p' p'is a regno p'ctis  
 dauid Diu' p'is em' p'cti cau  
 sa ip' qd' d'm Hami p'ctis  
 ud contra d' nom' Omri crispus  
 moy' A tab' fr' p'ctis Jezabel  
 fluxu' p'ctis uel p'ctis  
 p'ctis Sed m' d'm ubi est  
 p'ctis p'ctis p'ctis igit'  
 d' d'm comedere carnes eius  
 canes p' p'ctis h'ctis et  
 er' m' quid' carnes jezabel p'  
 p'ctis p'ctis facie' t'ce Ozias  
 apphendes d'm Ite ip' uel  
 Joatham robustu' Bella umbra  
 eius uel p'ctis Manachio  
 plano factas apphendes Nabugo  
 donosor p'ctis lagimade anguste  
 p'ic p'ctis ip' m' d'm p'ctis

propinquo in futurum quod iudice  
narratur et daniel inter preteritum  
est sine peccato in angustia an  
gustie probris qui in captivitate  
te ab eo duci sunt. Zorobabel  
apud hebreos eximie integritatis  
natus traditus est coposus. 3  
Iste vero magister babilonis  
babiloniu sonat et officium  
3 Zorobabel iste magister babilo-  
lone. In babilone igitur natus  
ibi et princeps iudee gentis  
extitit.

de patre eius

9. Notandum patriarche  
etymologie nota desit  
ut sciamus quid in sua  
uocabulo resonat. Nam plei-  
cor exauisus prope natus acce-  
perit. Patriarche interpretatur  
pater princeps. Arceus igitur  
princeps est. Abim pater uoca-  
tus est pater iudeis propter  
ipsum in tantum. Postea appel-  
latus est abraham quod factus  
pater multorum. Item quod erat  
aliquo profetam futurum. Sed  
aut non habet in nate sed  
subauditur uir illud. Est no-  
tum abraham quia pater mul-  
tarum gentium populi te. In pace et  
repi nomen accepit. Interpretatur  
igitur pater quod promissus est.

admiratione in gaudis. Ripe  
et mater quod filios tres  
uirum promissus est dubi-  
tans in gaudis. Hic ergo  
causa nomen accepit isa-  
ac interpretatur igitur risus. Si-  
cundum autem quod in inueteri  
testamento ab ipso uide-  
mus natus quos antequam  
nasceretur uocati sunt. Et  
mahel ysaac salomon et  
ozias lege scripturas. In-  
ter subplantator interpretatur  
sicut quod mortuam plantam na-  
scentis sub apprehenderit  
sicut quod per ea frum ante  
decepit. In et epaudum  
et iuste uocatum est nomen  
eius iacob subplantauit  
me ecce pater spiritus uirui  
dens domini. Tunc igitur hoc nomen  
accepit quod tota nocte luc-  
tata fuerat incertamine an-  
gelo et oriete luciferole-  
nedita est. In pro uisum  
dei ipse appellatus est sicut  
ipse ait. Vidi dominum et salua  
facta est anima mea. Ruben  
interpretatur in pennis filii.  
Sic igitur quod cum peperit ha-  
uocauit nomen eius ruben.  
Iacob. Quia audiuit de qua

militatem meam Simcon  
 interpretatur audicio Sicut  
 dixit lya qno p p ut cu no  
 ambigens d amore uiri  
 Nunc mecu erit uir meus  
 quia pepi ei tres filios Qu  
 da con fessio dr Eno igit  
 pepit cu lya laudem dno re  
 tulit dices Nunc sup hoc  
 confidetur dno Et obiduo  
 caty est uida Aconfessio  
 itaq; nome eius est dicit  
 qd est grat acrio Iffagar  
 interpretatur est merces hie  
 quippe dr yffagar merces  
 Hoc aut uideo quia manadra  
 gioris filij ruben in trauit  
 uiri qui rarij di delectatur  
 ad se emerat lya Vn et dnd  
 naty est dixit lya Dedit lya  
 mercedem mea Tabulon  
 interpretatur habitaculo Ber  
 tum igit hunc filium genuer  
 at lya ptra iam pcuradit  
 habitabit mecu uir meus  
 Vn et filia eius uocaty o  
 habitaculu Naptalim deo  
 upos pue de copatioe au  
 pa nau eius est am et dicit  
 rarij cum cum pepisset  
 anilla eius lya Habitac  
 me fec des habitatioe ad  
 prore mea Domyntatur

iudicium Vala igit dum cum pe  
 pisset dix rarij dnd et Ju  
 dicitur me des et exaudios  
 dedit michi filium Cauzamy no  
 ms eius expit ut abcaqd  
 iudicasset se dno filio analle  
 iudicij nome nponeret Cui  
 abouedu sine pro mto uocaty  
 est Eno igit pepit cum helia  
 dix dnd eius lya In fortuna  
 qd dr in pro mto uel cactu  
 Afer beaty dr cu igit pepisset  
 cum helia dix lya Beata ego  
 et beatificam me mulieres  
 et abeo qd beata dicit et ethi  
 mologia nois beatu uocauit  
 Ioseph abeo qd pbi aliu addi  
 mater qtrauerat uocauit au  
 gmetu Hunc pgaras pph  
 ancty appellauit qd hebraice  
 ab p d d p r q t o r e p n a r p e o  
 qd obpura omnia reuclauit  
 et p uelitate p d i u r Tame  
 quia ho nome abegyrio po  
 nitur ipis hincque debet ha  
 bere ratione Interpretat go plu  
 nety cypiao p r m o e p a l u a  
 tor mundi eo qd orbe terre  
 abminedi famis etadio lib  
 aut Bemamm interpretatur  
 filia dextere qd est uirtutis  
 dextere igit appellatur iamin  
 Mater quippe eius moriens

ab p r m o

uocauerat nomen eius benonny  
r filius doloris in pater hoc  
mutauit nomen filii dextere  
nominae Manasse dicta  
ab eo quod pater eius obliuio  
labor suus ita igitur hebraice  
uocatur obliuio Effraim eo  
quod auxerit eum deus et celus  
uocabulo in lingua manasse  
fertur augumentum

Deuipis

¶ Vos gentiles uates appo-  
llant hos in prophetas uo-  
cant quasi prophatas  
quia peruersum et de futuro  
uera predicant Qui autem ante  
prophetam in ueteri testamento uidentes  
appellabant quia uidebant ea  
que ceteri non uidebant et pro-  
pheta qui in imperio abscondita  
erant In hoc est quod scriptum  
est in samuele Eamque adui-  
det In hoc quia In hoc quod  
dominus sedente super thronum et  
celum et eleuatum Et ceterum  
Apia per celi et uidi uisionem  
dei Quorumdam autem prophetarum  
etymologie nomina adnotate  
sunt Uocabula igitur eorum per  
ostendit quid in futuro factis  
dictisque suis pronuntiant He-  
lias interpretatur dominus deus  
Esauum igitur per sagis sic uocatur

Nam dum aliter dicitur in  
crucis in quadringentis pa-  
teribilibus huius inuocato nomen  
domini descendit de celo ignis  
super holocaustum Quod cum uidisset  
per omnes populos cecidit ipse  
et ait Domine  
ipse est deus Et hoc igitur  
causa tale quod nomen accepit  
pro eo quod per eum per eum  
nouerit populus dominum deum  
et fortis dominus interpretatur  
uel pro quod interfecit eos  
sacerdotes uel pro quod hanc  
aduersitate tollerant Et  
suis dominus salus interpretatur  
tabula autem et uel ex fune  
in spacio super Domine et  
multas uirtutes fecit et fa-  
me pelles populi amorem  
uauit Martham dominus suus  
dominus Etiam interpretatur  
saluator dominus Et merito sal-  
uatore in uniuersis gentibus  
cuiusque parum amplius  
ceteri predicauit Hieremias  
exclusus dominus pro eo quod dictum  
est ei Conspicui te super gentes  
et regna Et ceterum fortuna  
dei David iudicanda  
suis quia in probis iudicandis  
sententia diuicetam inuocatur

exhibuit dum repta cor falsum  
 et supinam abmi teritu libavit  
 pice qd' uisiones et somma qly  
 h' singla quoda' erugmata p'ci-  
 tura monstrabantur sagaci-  
 m' de discernes apuit Sic et  
 de p'erior uir appellat' e' qui  
 p'one de p'erior non m'odu-  
 tauit et uinu' cotuipsten-  
 tie non bibit. Ope saluato  
 aut saluas. Cum igit' nom-  
 de m' p'm' ist' ob crime' id-  
 latrie p' h' p'et' domu' salu-  
 tem p'enu'ciauit p' qd' ger-  
 bias rex iuda' p'blatis id-  
 q' p'cedetes reges co'p'enu-  
 erunt ip'm' d'm purgasse ac  
 purificasse monstratur. Jona  
 domus dei p'ice m'cipit deo  
 uel fuit dei. h'c igitur ag-  
 uocabula r'ponat etymolo-  
 gia m'erta. Amos p'is au-  
 ulpus p'p'ha igit' d'us ad  
 ip'm' fuit ist' quia iam auul-  
 pus a d'no et auris uuluis  
 m'p'uidat p'ice auulpus areg-  
 no m'p'is dauid. Naum  
 tormen p'ice conplator. In-  
 m'p'et igit' ciuitate' sangui-  
 nu' et p'p' cotuipstem illius  
 conplatur p'ion dicit' Eire  
 super montes p'ales ewange-  
 lizantis et admiratis. Abba  
 tues amplexans. Pui uel g'eo

qd' incertane cum deo cogitatu  
 amplexantis u' lucantis p'etit'z  
 est nome' Nullu' i' tam audu-  
 uoce auget' est d'm aduipare  
 d'ceptatione' p'ouocare cur m-  
 rebz humanis et mudi istiq'  
 tanta rez ueratur miquitas  
 Mucosus quis hic uel quis de  
 Somnat p'amarie m'olucens  
 p'entias obcaupam simulat'z  
 illo mo' quo de h' d' d' quid e'  
 iste m' uelut p'entias Soffomas  
 p'ecula uel archy'm' d'm i' p'p-  
 ta' Vtruzq' ad p'p'ham conuenit  
 Ipi em' p'unt m'p'era di un-  
 et adzechiel d' Speculatore  
 te p'p'ri' Et alibi Non facit  
 d'ns q'quam m'p' reuelauit  
 p'ecus p'is p'p'is Abdiab p'p'z  
 d'm Sic et moises fam' d'm  
 et ap'ls p'ecus ipi ista ist' lega-  
 ta' adgentes missus uidet et p'  
 dicat que p'p'ali digna p'ice m-  
 p'era et p'ruitu' m' p'ecus d'  
 m' Jonas m'p'p'atur coluta  
 p'ice dolens Columba p'rogemtu' <sup>semite</sup>  
 q'no m' uelut ita triduo fuit d-  
 lens aut uel p'p' t'p'ia quam  
 habuit de salute m'muitat' ut  
 p'p' cetera subito accipete eius  
 umbraulo tegebatur contra  
 solis ardore. Ipe est et amari-  
 p'antene iudue filiq' ut iudei  
 afirmant quem requisierunt

lycias Mane ppa addeum  
dicite Nua cognoui quia uer-  
dei es tu et uerbum dm mox  
tuum uerum est Oblyme causa  
ym pueru amari uocatum  
Amari igitur ex hebreo in latina  
linguam ueritas de et ex eo  
q uerum lycias locutus est ille  
quia ppositus est filius muer-  
patus est ueritatis Zacharia  
a memoria dm lux anno de  
placiamis templi coplato zach-  
aria pdicante memorat qe  
dno iplo suo iussuq dany re-  
uerp est dei populq et reedi-  
ficatur et ueris et templum  
aggrauis in latinu festiuas et  
letq resonat de structu i templi  
edificamti pbat et p luoru  
captiuitatis regressiois leti-  
ciam pdicat Malachias in  
tptatur angly dm e nunciq  
Quidqt igitur loquatur quapia  
dno cent mandata ita crede-  
bant Et in ita eius nome  
lex tptulauit dicentes assup-  
tio uerbi dm sup ipst i mag-  
ni angeli eius Ednas ad-  
uitor Nicemas complator  
a dno Quoda igitur pproprio  
futuri noua ipa pntiti sunt  
2 fuerit igitur maduit dnu et to-  
placione omni illiq iplo rede-  
mitis ad patriam Nam et

templum dm idem reedifi-  
cauerit et muru ac turru  
opq ipi restaurauerit Ama-  
ma gra dei Idem et pbat  
huiusmodi caldea qd mtepta  
de cong mos Azaria auxilia  
dm Idem et abdenago qd  
in latinu uertit p uerba ta-  
ra Michiel qui iplo dm  
Ipe et m pbat qd mtepta  
uipus uel gaudu Actua p  
mag Sancia auidendm  
Apq congregas Et qm  
relupta pue astensu Hedi-  
tum trasplens eos pue sali-  
ens eos Quosdam igitur  
in hietes humo curuatos  
nitrum et co que in mo p  
ragitantes et mudy tnt puly  
spem ponetes tnt puly ca-  
nente iplo qui uocatur tnt puly  
Eman accipies uel fortitudo  
eoru Quocunq benedictu dm  
uel benedictu dno Oide dnt  
ictio pue di uertitudo Juditi  
laudans uel confecti Etar  
abstonsa Zacharia memor-  
ia dm obly qd amit mem-  
orari testamti sui pnti qd  
Ipa dm gra eo qd pnt hmos  
pnti pnti qd pnt hmos  
baptismatis p quod gra mnti  
Ij pnt pnt ueris nouis

testamenti quos finis ipse au-  
 dit aperire. Et ysaia inquit  
 populi te prophete aut ge-  
 nera. vñ sunt primū genū  
 extasis qd' est in diebus excessi  
 sic uidit petrus uas illud sub  
 missum de celo in sapore in-  
 tis cum uarijs animalibus. Se-  
 cundū genū uisus sic apud  
 epam dicitur uidi dnm se-  
 dere super soliu excelsum.  
 Tertiu genū somniū sic ia-  
 cob submā mēta stalam  
 dnm uidit. Quarto genū  
 somnium sic ad moysen et  
 ahiob post plagam loquitur  
 dñs. Quintū genū uox de  
 celo sicut ad abrahā somnit  
 dicitur. Ne mētas manu  
 tuam in puer et apud pau-  
 lum in uia pauli pauli qd'  
 me psequeris. Sextū genū  
 accepta ualida sic apud salo-  
 mone in pueribus et apud  
 hulaam cū euocaretur ab a-  
 lach. Septimū genū replec-  
 ionis sic ipse sic pene apud  
 omes yphas. Alij tria genū  
 uisus esse dixer. Vñ in  
 oculos corporis sic uidit  
 abrahā tres uiros sub  
 lūe mambre et moyses ut

nam mirulo et decepti hūffig-  
 atum dnm inter moysen et he-  
 liam et cetera huiusmodi. Alter-  
 um scdm spm qd' imaginari-  
 ca qua corpū sentimū sic uidit  
 petrus dñm illum submitti de  
 celo cum uarijs animalibus. Et sic  
 epas dñm in sede altissima non  
 corporaliter sed spūat uidit. Mo-  
 isē dñm forma corporata intū  
 timnat sed quem admodum  
 figurate non ipse multa dnr  
 ita cetera figurate multa mon-  
 strantur. Tertiu aut genū uisus  
 est qd' neq' corporis sensibus  
 neq' illa q're anime qua cor-  
 porata res magnas capiuntur  
 sed pmituitū mētis qd' intellectu  
 cōspicit ueritas sic daniel pletū  
 mēte uidit qd' baltasar uideret  
 corpore sine quo genera illa  
 duo uel in fructuosa sūt uel et  
 in errore mittunt. Omnia tñ hęc  
 genera sūt sūt moderna. Habē  
 aut ypha non solum bonos sed et  
 et malos est. Nam mucinū  
 paulū rege yphate. Psequen-  
 em scdm dauid et in pletū spū  
 yphate cepit.

de capite

a ppositi interpretatur in  
 si. Hęc igitur cor nomen  
 in dicit. Nam sic est

angli latine nuntij uocantur ita  
grec apti latine missi appellant  
Xp̄s i missi xps euangeliſe  
p̄ uniuersu mundo ita ut quicū  
q̄ p̄s . milibz penetrarent do-  
centes gentes et faceret in noie  
xpi magna et inaudibilia mir-  
acula ut attestantibz signis et  
prodigijs crederet illis mltis q̄  
dicitur et uidet. Habet autem  
plenaq̄ ceteris causis quor̄ uocabu-  
lor̄ Petri apetra nome accepit  
hoc est xpo super que est funda-  
ta ecclia. Non igit̄ apetra pet̄  
sed petri apetra nome p̄dit̄  
et sic no xps apetra sed xpi-  
ng xpo uoca. Ideoq̄ ait dñs  
Tu es petri et sup̄ hanc petra  
edificabo eccliam meam. Quia  
dicitur petri tu es xps filius  
dei uiu. Dem ei dñs Sup̄ hanc  
inquit petra quam cōfessus es  
edificabo eccliam meam. Petri  
erat xps Sup̄ qd̄ fundamēto  
ecclia ip̄s edificatus est petri. Et  
has dicit̄ eo qd̄ incipit̄ sic cōfi-  
tuta ap̄toe. Saphalm̄ i gre capd̄  
dr̄. Et ip̄m nome in petro p̄dit̄  
est Simon bar iona in lingua  
noam sonat filia colube. Et no  
p̄m parit̄ et ebreu. Barq̄pe  
sua lingua filia Jona leona.

ice columba. Vtriq̄ p̄mo  
dr̄ bar iona. Alij simpli-  
ter accipiunt qd̄ simon et pe-  
tri filia sic ioh̄s uix̄ dñi  
interrogacione. Simon  
ioh̄s diligis me et uolū  
scriptor uicis deprauatum  
ut p̄bar iohannem h̄ est  
filius ioh̄s bar iona scriptu  
p̄t̄ una detracta sillaba. Jo-  
anna aut̄ interpretatur dñi  
gr̄a et fuisse petri t̄mam  
um petri cephan et simo  
bar iona. Simon aut̄ ebr̄-  
aice interpretatur audiens  
Paulus ebr̄ico sermoneta-  
tario dicit̄ eo qd̄ p̄nq̄ iſta  
acione ecclie p̄t̄ uerpat̄. Per  
pater igit̄ erat in nome h̄  
ip̄ud quo p̄sequatur xpi-  
nos. Postea mutato noie de  
paulo factus est paulus qd̄ dicit̄  
tatur mirabilis que electus  
Mirabilis quia multa signi-  
fecit uel quia ab iudeis usq̄  
ab eap̄i euam xpi inuolu-  
tibus p̄dicauit. Electus p̄t̄  
in actibus ap̄toe p̄t̄ p̄t̄ dicit̄  
Secre gate inſi barnabam  
et paulu ad op̄s qd̄ elegi-  
cos. Latino aut̄ sermone

paulus amodius dicitur unum et  
 ipse ait Ego sum minimus  
 omnium apostolorum. Sine igitur  
 salua puerulo datus. Quando  
 paulus humilis modicus ubi  
 sic loquitur paulo phibui  
 deo te et post modicum. Ita  
 quia modicus factus est. Ipsi dicit  
 Ego sum nouissimus apostolorum  
 et in minimo domini. Et  
 phas igitur et paulus in muta  
 to nomine sunt uocati ut gentes  
 etiam ipse nomine noui sic ab  
 ratham et parum Andreas se  
 petri carne et thobereus gra  
 Secum hebraeam et hincologi  
 am interpretatur deorum sine  
 replens. Seruone autem ipse  
 diuino uiribus appellat. Iohannes  
 quos uacantibus generis non  
 accepit. Interpretatur in quo  
 est gratia uel domini gratia. Amplius  
 in eam etiam apostolus dicitur. Iohannes  
 Jacobus zelodei apud cognomina  
 minatur quo reliquos tuos  
 hanc uerum patre secuti sunt  
 hii sunt filii tonitruum. Qui  
 etiam bonarios exprimitate  
 et magnitudine fidei notati  
 sunt. Sic est iacobus filius  
 zhebedei sic iohannes qui post a  
 stenpocum domini abhorrende mar  
 in sepe accipit Jacobus alphe

abdismetiam prioris cognomina  
 tus qui dicitur filius zhebedei sic ipse  
 filius alphe. Cognomine igitur  
 ambo apud suspensum. Iste est  
 iacobus minor qui in cura se  
 domini appellatur seu notat quia  
 maria uxor alphi prior fuit ma  
 tris domini. Quam mariam cleo  
 physe iohannes uocata cognominat  
 apud sine agilitate familie  
 aut quatuor alia causa ei nome  
 in ponere. Alpheus autem hebreo se  
 mone in latine exprimitur mille  
 sinus sine dicitur philippus os lam  
 padaru uel os manuum. Iohannes  
 abissus uel geminus. Unde et ipse  
 didimus appellat. Bartholomeus  
 filius suspendens aquas uel filius  
 suspendentis me. Prout est non  
 hebraicum. Mathys in hebreo  
 donatus exprimitur uel et appel  
 latus leui extrahit a qua ortus  
 fuit. In latine autem exose pub  
 licam nome accepit quia ex  
 ublicanis electus fuit et mayla  
 tu in latine. Simon cananeus  
 ad distinctione simonis petri  
 de uico galilee. Thoma uel aqua  
 domini nutritus in uino. Iste est  
 qui euangelista scribitur et  
 zelotes. Thoma qui se zelat  
 interpretat. Judas Jacobi quia  
 bi appellatur lebeus figuratum

nomen habet a corde qd' nos  
dum mutue tortulu possumus  
appellare. Ipe malis curata  
tardis p'hibetur que celsa  
caudit historia missum edepa  
ad aligaru regis Judas stari  
otes uel aucto ubi ortus est  
uel ex tribu isachar uocabu  
sup'it quodam presagio futuri  
in condempnatione sue. Isachar  
igit' interpretatur merces ut sig  
nificaretur p'au' proditoris  
qui uendit dnm p' scriptu  
qr. Et accepit mercedem  
mea' p' abgetos p'au' qd'  
adp'riatus sum ab eis. Matth.  
ias inter alios sine cognore  
plg' habet interpretatur dona  
ty ut subaudiat quidam. Ipe  
igit' in loco est electus q' ab ap'lo  
cum produci' p'os miteret.  
Machus exaltus mandato b  
tiq' p' curam altissimi qd' p'  
dicitur. Lucas ipe resurgens  
p'ue ipe eleuatus eo qd' eleuauit  
p'dicatione curam p' alios. Ba  
nabas filius p'p'ie uel filius con  
placomis.

¶ Maria illuminatrix i'p'  
sue stella maris Gen.  
uit' igit' lumen mundi

p. d. d. d.  
7. 10. 1. 1. 1.

Sermone aut' pro maria  
d'na nunciatur et pulchre  
quia dnm genuit. Elizabeth  
et dei mei saturitas uel  
mei uiracit' Magdale  
ne turis. Marta uiracit'  
uel prouocat' Sermone aut'  
pro interpretatur. D'na' Sa  
ttymachel domi dei qua  
plus u' simulatio donoru  
dei meo non fuit. Zebeda  
domat' p'ue fluens ipe bar  
heus iust' p'ue uisificat' a  
uisificand' S'm' est m'  
no hebreu' lazarus adu't  
eo qd' fit amote resurita  
tus herodes pellens gl'osus  
clari etymologia. Caius  
inuestigat' aut' p'p'ar' aut  
Abnes ore. In quo i' ore suo  
iust' condepnat quauit h'  
miserio p'ha adu'ci' i'p't  
Ponag' declinat' co'plu' utiq'  
iudeoz. Accepta n' aqua lau  
mans suas dicit. Innocens  
ego sum a p'p'ie iust' h'uo  
p'lat' os malleatoris qui  
dum xpm ore suo et iust'  
f'cat et condepnat morte  
malleatoris utraq' uelit  
Baraba filius magnificor  
abiq' dubio iudeoz magnificor

qui est Iobis homicidiaz  
auctor qui usq[ue] hodie reg-  
nat in eis

Res gra lingua laone  
tapes dicitur. Unde  
et testimonia gre in  
artura nuncupatur. Testes  
aut ideo uocati sunt quia  
testimonia xpi passionis sus-  
tulerunt et usq[ue] admotep[er]  
ueritate certauerunt. Sed du-  
nos testes qd' latine utiq[ue]  
no possem[us] sed gre testes  
appellamus familiaris ecclie  
auribus h[oc] gre uerbu sonat  
sc[ilicet] et multa gra noua que  
prolatim[us] utim[ur]. Mirum p[ro]  
m[od]o in nouo testamento scriptu[m]  
fuit quod hebreo sermone in  
terpta norma qd' p[ro]p[ri]e fuit  
in m[od]o ad imitatione fi-  
delium. Idem aut ex gre sermone  
in latinu uertitur coronatus  
et h[oc] p[ro]p[ri]e ut qd' sequeret  
iure uaticim[us] quoda futuri  
p[ro]p[ri]e in uocabulo resonaret. H[oc]  
p[ro]p[ri]e et qd' uocabatur  
accipit. Ep[iscop]us i coronadi  
humiliter lapidatus sed sub-  
limiter coronatus. Duo autem  
sunt m[od]i gen[er]a. Unu m[od]i